
                                                     

 

                                                                              

            
    

Podróżnik 
 zaprasza    

           PERŁY DOLNEGO ŚLĄSKA 

       Jawor – Słup (kościół pocysterski)  
          
TERMIN:  27 kwietnia 2024, sobota 
WYJAZD:  godz.07:00  pl. Solidarności (duży parking przy placu 

Solidarności – okolice pl. Jana Pawła II) 

 

JAWOR 
Jedno z najstarszych miast na Dolnym Śląsku, dawna stolica księstwa 

jaworskiego. Jawor nie leży na szlaku najczęściej odwiedzanych miejsc 
przez turystów chociaż może pochwalić się  wspaniałymi zabytkami. 

Miasto słynęło niegdyś z wypieku pierników i produkcji powozów. Po 
Jaworze oprowadzi nas lokalny przewodnik, prawdziwa skarbnica wiedzy o 

mieście i jego historii. 
- Kościół Pokoju – ewangelicka, szachulcowa świątynia z XVII wieku, 

wpisana w 2001 r wraz z kościołem Pokoju w Świdnicy na listę 
Światowego Dziedzictwa UNESCO 

 

 
                                                 Kościół Pokoju w Jaworze 
 
-Kościół św. Marcina – gotycka świątynia z pięknym manierystycznym 

portalem i cennym wyposażeniem 



-Rynek, kamienice bogatych mieszczan, Baszty Anielska i 

Strzegomska – pozostałości murów obronnych 
- Ratusz ze wspaniałą Salą Rajców – największe powierzchniowo na 

Dolnym Śląsku witraże w budynku świeckim, zachowany wystrój Sali 

Rajców 
- Teatr Miejski – jedna z najpiękniejszych sal widowiskowych na Dolnym 

Śląsku 
- Zamek – dawna siedziba książąt jaworskich, potem świdnicko-

jaworskich. Niegdyś potężna warownia, po wielu przebudowach i 
tragicznych losach, dzisiaj prezentuje się mało okazale ale warto zerknąć 

na świadectwo dawnej świetności księstwa jaworskiego. 
 

  
                        Ratusz                                        Wnętrze kościoła św. Marcina 

 

- Muzeum Regionalne w Jaworze mieści się w zespole dawnego 
klasztoru bernardynów który obejmuje  XV-wieczny kościół klasztorny , 

wirydarz  i krużganki  gdzie rozlokowane są ekspozycje muzealne. 

Muzeum posiada bardzo bogate i interesujące zbiory. W gotyckich 
wnętrzach kościoła  prezentowane są unikatowe w Polsce transfery 

malowideł ściennych oraz gotycko-renesansowe polichromie. Na 
szczególną uwagę wśród bogatych zbiorów zasługuje wystawa „Pierniki 

Jaworskie” z których wypieku Jawor niegdyś słynął. 
 

  
 
                                                    Muzeum Regionalne 

 

 

 



 

            
 

W Muzeum Regionalnym w Jaworze znajduje się wystawa Mercedes-

Benz. Historia tej marki to jednocześnie historia motoryzacji, która 
zaczęła się ponad 130 lat temu. To również historia wizjonerskiej pasji i 

przedsiębiorczości Gottlieba Daimlera i Karla Benza -  genialnych 

inżynierów i konstruktorów. Multimedialna wystawa adresowana jest nie 
tylko do miłośników motoryzacji. Jedną z atrakcji jest replika pierwszego 

na świecie silnika szybkobieżnego skonstruowanego w 1884 roku. 
 

SŁUP – pocysterski kościół Wniebowzięcia NMP 
W XII wieku Słup staje się własnością cystersów z Lubiąża którzy wznoszą 

tu pierwszy kościół. W XV wieku w miejscu tego pierwotnego wzniesiony 

zostaje murowany, obronny kościół gotycki. W XVIII wieku następuje jego 
przebudowa w duchu baroku. Kościół jest usytuowany na wzgórzu , 

widoczny z daleka. Otoczony murem obronnym ze strzelnicami. Wnętrze 
obiegają z trzech stron drewniane empory zdobione płaskorzeźbami. 

Sklepienie zdobią barokowe malowidła o tematyce religijnej. Zachowało 
się bogate, barokowe wyposażenie. Jest prawdziwą perłą architektury. 

 

   

 
 

Powrót do Wrocławia ok.18:00 
 

 
 

 



 

 

CENA :  135 zł/os (w tym przejazd autokarem,  przewodnik miejscowy , zestawy 

słuchawkowe ,  ubezpieczenie,  podatek VAT). Cena nie obejmuje wstępów. 
Dla posiadaczy Wrocławskiej Karty Seniora – 130 zł/os 
Wstępy płatne dodatkowo; 24 zł/os - pieniądze będą zebrane podczas przerwy w 

podróży 

 Kościół Pokoju – 12 zł/os 

 Muzeum Regionalne – 10 zł/os 

 Słup kościół – 2 zł/os 

  

Zjemy zorganizowany obiad – chętni proszę się zgłaszać przy zapisach - 40 zł/os- 

płatne w autokarze - (kotlet drobiowy po parysku, ziemniaki, surówka, kompot). Napoje 

we własnym zakresie. 

 

ZASADY UCZESTNICTWA  W WYCIECZCE 
 Zapisy na wycieczkę przyjmowane są; 

-  telefonicznie pod nr 609 941 775  
lub  
- e-mailem na adres wycieczkipodroznik@wp.pl 

 Przy zapisach należy podać dane niezbędne do ubezpieczenia: imię i nazwisko, adres z 

kodem, pesel , nr telefonu kontaktowego ewentualnie adresu e-mail. 
 Po potwierdzeniu wpisania na listę uczestników należy dokonać wpłatę 

- przelewem na konto Biuro Obsługi Turystycznej Podróżnik Jolanta Furyk ul. 
Podwale 19A 50-043 Wrocław  nr 02 1090 2398 0000 0001 1876 7413                                         
z dopiskiem; imię i nazwisko – Jawor (brak wpłaty w ciągu 7  dni od zgłoszenia oznacza 
wykreślenie z listy uczestników) 

lub  
           - wpłatą w Urzędzie pocztowym na konto Biura 

 Każdy uczestnik zostanie poinformowany tuż przed wyjazdem o przydzielonym miejscu w 
autokarze i otrzyma wersję papierową programu wycieczki 

 O miejscu w autokarze decyduje kolejność zapisów pod warunkiem wpłacenia należności 
nie później niż w ciągu 5-ciu dni od dnia zgłoszenia uczestnictwa. Późniejsza wpłata 
powoduje przesunięcie na dalsze miejsce w autokarze.  

 Nie ujęta w cenie wycieczki opłata za wstępy i ewentualne posiłki  pobierana będzie 
oddzielnie  – w autokarze, w dniu wycieczki, przez pilota. 

 W przypadku rezygnacji z wycieczki  w terminie od 10 do 3 dni przed jej  rozpoczęciem, 
bez wskazania osoby na swoje miejsce, zwrot dokonanej wpłaty pomniejsza się o 
rzeczywiste koszty wynikające z rezygnacji uczestnika (to jest koszty rozkładane 
równomiernie na całą grupę – np. koszty przejazdów, przewodników, rezerwacji grupowych 
itp.). 

 W przypadku rezygnacji z wycieczki  w terminie późniejszym niż  3 dni przed jej  
rozpoczęciem, bez wskazania osoby na swoje miejsce, wpłata za wycieczkę nie będzie 
zwracana. 

 Dodatkowe informacje - tel. 509 550 645,   program ze zdjęciami i opisem dostępny na 
stronie www.botpodroznik.pl 

 

Jolanta Furyk Biuro Obsługi Turystycznej PODRÓŻNIK Wrocław tel. 509 550 645 
   
 

 

 

 

 

 

 

 


